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I arbetet med de nya stora campus-
utvecklingsprojekten Campus Näck-
rosen och Campus Medicinareberget, 
har universitetsbibliotekets verksam-
het och uppdrag fått uppmärksamhet. 
Det är bra att tydliggöra och diskutera 
vad ett modernt universitetsbibliotek 
ska göra och att belysa hur mångfaset-
terad verksamheten är. 

Under året fick vi i uppdrag av rek-
tor att ta fram ett förslag till ett nytt 
verksamhetsuppdrag för biblioteket. 
Under processen pågår diskussioner 
med olika grupperingar inom lärosätet 
och jämförelser med andra bibliotek i 
norden. Uppdraget ska vara förankrat 
och ge oss stöd för fortsatt utveckling 
och förändring.

I november arrangerade NUAS 
(nordiskt universitetssamarbete) en 
konferens kring lärandemiljöer. Unikt 
med konferensen var samarbetet mel-
lan olika funktioner inom de nordiska 
lärosätena; studentstöd, IT, fastighet 
och bibliotek. En, av många, samman-
fattningar av ett bibliotek är kunskap 
och möten och en fråga som lyftes; 
Hur kan man behålla och förena den 
kunskapstyngd och kunskapsinspira-
tion som ett bibliotek utgör, med låga 
trösklar? Att inspirera studenter från 
olika bakgrund utan att vara avskräck-
ande? Det är en både viktig och svår 

uppgift att bevara kunskapstraditio-
nen samtidigt som man omformar bib-
lioteken med pedagogisk och teknisk 
utveckling. 

Universitetsbiblioteket finns också 
med i den europeiska biblioteksorga-
nisationen Liber och där har vi under 
året bland annat arbetat med en jämfö-
rande undersökning av flera bibliotek i 
Europa för att försöka få reda på vad 
som är kvalitetshöjande. Resultatet 
presenteras på en konferens i Helsing-
fors i sommar.

Jag vill också nämna Herbert Blom-
stedts donation och invigningsdagen 
då Herbert höll ett roligt och spän-
nande föredrag om sitt musikliv och 
sitt boksamlande. Nu finns samlingen 
på plats och till glädje för musikforsk-
ningen.

Nytt verksamhetsuppdrag och  
biblioteksprojekt i utveckling. Jag ser 
fram emot 2016 med spänning!

Margareta Hemmed
Överbibliotekarie

KUNSKAP OCH MÖTES-
PLATS

I  FOKUS 2016 

Verksamhetsuppdraget utgör  

grunden för vårt arbete och är 

oerhört viktigt på flera sätt. Det ska 

förankra och anpassa verksamheten 

till behoven och ge utvecklingslinjer.

Campus Näckrosen går in i en 

konkret fas med utformning av 

ett nytt bibliotek och vad kan vara 

viktigare?

Byte av biblioteksdatasystem är en 

stor omställning som kommer att 

involvera många medarbetare.

Bild framsida och insida
Modell Wingårhds akritekter i parallella 
uppdrag samt Margareta Hemmed.



Två studenter på  
Biomedicinska biblioteket  
Biomedicinska biblioteket är det  
bibliotek där besöksantalet ökade 
mest under förra året. Från 466 till 
493 besökare per dag. 



EN DAG PÅ GÖTEBORGS  
UNIVERSITETSBIBLIOTEK

215  
medarbetare.144 kvinnor och 
71 män arbetar på 10 biblio-
tek och studietorg

6 378    
e-nedladdningar av  
artiklar i  fulltext 

4 241  
besök på www.ub.gu.se

6 454  
besökare på biblioteken under 
termin. 1,35 miljoner besökare 
under hela året. Besöksantalet 
ökade 2,5 procent under 2015

959   
antal böcker och tidskrifter 
lånas ut. Utlåningen ökade 
6,2 procent under året

14  
öppna timmar 



Eva från Biomedicinska biblioteket 
leder Forskarsnabben



Under våren bildas forskarservicegrupper på de olika 
biblioteken med uppgiften att organisera, utveckla och 
kommunicera bibliotekets tjänster till forskarna. 

- Vi har bara påbörjat det här arbetet under året. Nu 
handlar väldigt mycket om att dela erfarenheter och idéer, 
sätta upp aktiviteter för det kommande året, hitta gemen-
samma arbetssätt och att samordna oss kring kommuni-
kationsfrågor, säger Sara Aspengren, samordnare Fors-
karservice. 

Forskarservicegrupperna har bland annat börjat med 
att upprätta personliga kontakter mellan universitets-
biblioteket och forskarna genom att kontakta alla nyan-
ställda doktorander och forskare samt forskare som får 
anslag. Grupperna har också i uppdrag att göra universi-
tetsbiblioteket mer synligt på institutionerna och erbjuda 
forskarna informationsmöte kring ett aktuellt område. 

PÅ FORSKARNAS PLANHALVA

Biomedicinska biblioteket har under året startat en 
seminarieserie i miniformat som kallas Forskarsnabben. 
Den ger en snabb genomgång, ca 20 minuter, av någon 
användbar bibliotekstjänst. Under hösten har Fors-
karsnabben fortsatt och biblioteket möter forskarna på 
deras hemmaplan. Forskarservicegruppen på Biomedicin-
ska biblioteket berättar mer.
 

Kommer forskarna och vad får ni för reaktioner?
- Visst, kommer det forskare. Framförallt från Sahl-

grenska Akademin, där de flesta av Forskarsnabbens se-
minarier också äger rum. Vi kör en gång i veckan och 
responsen har varit positiv. Det är inte ovanligt att fors-
karna stannar kvar efter seminariet och ställer frågor som 
kopplar temat till deras egna forskningsområden.

Hur väljer ni ämnen och innehåll?
- Utifrån sådant som vi tror kan komma till nytta för 

forskaren. Forskarsnabbens teman rör allt från h-index, 
Altmetrics och Browzine till tips om var man kan publi-
cera sin artikel och visar vad vi kan erbjuda samtidigt som 
vi ger forskaren hjälp just när de behöver den. 

Har ni fått den effekten ni önskade?
- Vår målsättning har aldrig varit att nå alla forskare, 

men får vi ett halvdussin forskare till varje seminarium så 
är vi nöjda. Syfte med Forskarsnabben är att bredda bil-
den av bibliotekariens kompetens och vad biblioteken kan 
göra för dem. På lång sikt tror vi att vi kommer lyckas!

Forskarservicegruppen på Biomedicinska biblioteket 
består av Fredrik Good, Linda Hammarbäck, Eva Hess-
man, Ann-Marie Holst, Helen Sjöblom och Katarina Öst-
ling.

utvecklat stöd till  
universitetets forskare 
En av årets prioriterade aktiviteter för universitetsbiblioteket är att utveckla servicen till uni-
versitetets forskare. Arbetet tar sin utgångspunkt i den handlingsplan som projekt Förnyat 
forskarstöd har tagit fram och som baseras på en omfattande kartläggningsrapport. 



Tham & Videgård Arkitekter
Modell framtagen i parallela uppdrag



Inom ramen för Projekt Campus 
Näckrosen startade projekt Framtidens 
bibliotek 2014 med uppdraget att ta 
fram ett visionsdokument för en fram-
tida verksamhet i campusområdet vid 
Näckrosdammen. Projektet med dess 
delprojekt arbetade hårt under året 
och i slutet av mars 2015 presenterade 
projektet sin rapport Idé- och lokalpro-
gram.

Arena, Entré och omvärld, Expone-
ring och Boksamling, Kontorsutrym-
men och Lärmiljöer är de områden 
som delprojekten har representerat. 
Grupperna har samlat in material och 
statistik, genomfört intervjuer, gjort 
studiebesök och omvärldsbevakning. 
Varje delprojekt fick också möjlighet 
att presentera sina idéer och visioner för 
respektive område inför universitetsbib-
liotekets medarbetare.  

Genomgående i projektet är att ett 
nytt campusområde, det vill säga ett 
framtida bibliotek tillsammans med 
Humanistiska fakulteten och Konstnär-
liga fakulteten ska bidra med att stärka 
varumärket Göteborgs universitet. Ett 
nytt bibliotek ska lyfta fram samling-
arna, miljön, bibliotekstjänsterna och 
personalens kompetens. Samlingarna 
ska i högre grad bli mer tillgängliga. 

Både de allmänna miljöerna och våra 
kontorsmiljöer ska vara flexibla, akti-
vitetsbaserade, och stödja enskilt arbete 
och i grupp, samt tillhanda ett rikt ut-
bud av tekniska lösningar. Göteborgs 
universitetsbibliotek ska var den själv-
klara magneten i området och en mö-
tesplats öppen för omvärlden där både 
forskare, studenter och allmänhet vill 
vara och verka.

Alla idéer och visioner ska också 
placeras i en fysisk verklighet och med 
stor sannolikhet kommer ett framtida 
bibliotek bli kvar på ungefär samma 
fysiska plats där Humanistiska biblio-
teket finns idag. 

Slutrapporten är klar, och arbetet 
med framtidens bibliotek fortsätter. 
Fyra arkitektkontor arbetar vidare med 
parallella uppdrag för hur HDK, Aka-
demin Valand, HSM och universitets-
biblioteket ska kunna placeras i områ-
det. Det gäller området från p-däcket 
norr om Artisten, via Gamla hovrätten 
och nuvarande Humanistiska bibliote-
ket i riktning mot Korsvägen. I oktober 
redovisades skisser på området, ny-, 
om- och tillbyggnader. Alla medarbetare 
fick en inbjudan och möjlighet att delta 
i en workshop där arkitekternas förslag  
presenterades.

FRAMTIDENS BIBLIOTEK

VISION 2020 
PROJEKT  
MEDICINARE-
BERGET

I augusti 2013 startade Göteborgs 

Stad ett arbete med att göra en 

plan för fortsatt utveckling av  

Medicinareberget.

Parallellt startade Göteborgs 

universitet ett projekt som tar fram 

en verksamhetsidé för universitetets 

framtid på och kring berget. Under 

året har arbetet fortlöpt enligt plan. 

Projektet har arbetat med fas två 

och en rapport av arbetet blev klar 

i december. 

Staden, universitetet och fastighets-

ägarna samarbetar för framtiden 

– i ett internt verksamhetsprojekt 

inom Göteborgs universitet och ett 

samverkansprojekt i staden och 

regionen.



”Det har inte varit ett samlande. 
Det har varit en nyfikenhet och ett 
måste för att orientera sig i världen. 
En törst efter att få lära sig mer.”                                  
 
Herbert Blomstedt



Torsdagen den 21 maj invigs en unik 
samling, Herbert Blomstedt Collection. 
Samlingen består av ca 500 hyllmeter 
och är donerad av Herbert Blomstedt 
som är en av världens främsta dirigenter.  

Redan för fyra år sedan donerade 
Herbert Blomstedt sitt privata biblio-
tek till Göteborgs universitet. En sam-
ling som består av noter, partitur med 
dirigentens egna anteckningar, korre-
spondens, musiklitteratur och musika-
lier, handskrifter och faksimilutgåvor 
av gamla handskrifter samt fack- och 
skönlitteratur. I samlingen ingår bland 
annat en unik musiksamling från Öst-
anå Slott i Uppland, med handskrivna 
noter från 1600- och 1700-talet. 

Herbert Blomstedt Collection är nu 
katalogiserad och uppställd i ett rum 
på Humanistiska biblioteket. Den är 
omfångsrik och omfattar totalt ca 500 
hyllmeter. Det mest värdefulla materia-
let förvaras i bibliotekets raritetskam-
mare. Samlingen är nu också tillgäng-
lig för studier och forskning. 

BOKSAMLAREN HERBERT BLOMSTEDT

Nära 100 inbjudna gäster var på 
plats denna högtidsdag 21 maj för 

att lyssna på Herberts inspirerande 
berättelse ”Att ligga skavfötters med 
Shakespeare.” Herbert berättar om 
uppväxttiden i Göteborg, om upple-
velsen av hans första konsertbesök på 
Göteborgs Konserthus, om hur han 
tidigt lärde sig uppskatta böcker och 
dess värde, och hur han skapade egna 
böcker genom att klippa ut följetonger 
ur veckotidningar som han sedan sat-
te samman till en bok. Tidigt lär sig 
Herbert uppskatta de stora mästarna 
både i musiken och litteraturen, vilket 
titeln på hans föreläsning vittnar om. 
Boksamlandet har för Herbert varit 
ett sätt att orientera sig i världen och 
lära känna nya kulturer. Något som 
har varit nödvändigt för honom i hans 
konstnärskap. 

- Ska jag leda Danska radions sym-
foniorkester, måste jag ju förstå deras 
kultur, säger Herbert.

HERBERT blomstedt  
collection UNIKT I  

SAMLINGEN

Le Maitre á Danser, översatt Dans-

mästaren av Pierre Rameau från 

1725. Pierre Rameau verkade som 

dansmästare hos Elisabeth Far-

nese, som senare blev drottning av 

Spanien. Le Maitre á Danser anses 

som den viktigaste beskrivningen 

av dansen i Frankrike under sjut-

tonhundratalet och ger detaljerade 

anvisningar kring steg och rörelser. 

Boken tar även upp etikettsfrågor 

kring dans och sätter därmed även 

fokus på dansens sociala betydelse. 

 

275 planscher från 1755-1759 

graverade efter Jean Baptiste Oud-

rys skisser. Inbundna i magnifika, 

hela skinnband.

Östanåsamlingen tillhör den 

exklusiva skaran sjuttonhundratals-

samlingar av musik som finns kvar 

intakta i Sverige.

Bild
Herbert Blomstedt. 



LÅNG OCH TROGEN TJÄNST 
I maj avtackas Bengt-Ove Boström som går i 
pension efter lång tjänst på Göteborgs univer-
sitet och som ordförande i Biblioteksnämnden. 
Bengt-Ove har varit ordförande sedan 90-talet 
och under hans tid har han hunnit samarbeta 
med tre överbibliotekarier.

Januari Februari Mars April Juni

NY KONST I BIBLIOTEKET 
Med stöd av Statens Konstråd har den offentliga 
konsten förnyats på Humanistiska biblioteket. 
Det är konstgruppen, Jacob Hurtig, Håkan Gra-
nath och Mohammad Hamed som har  
arbetat med detta. De har också fotograferat 
och förtecknat alla konstverk som finns på 
biblioteket. UNDERVISNINGSSALEN PÅ  

PEDAGOGISKA BIBLIOTEKET
På Pedagogiska biblioteket 
har en grupp arbetat med 
att förbättra undervis-
ningssalen. De har skapat 
både fler läsplatser och en 
vackrare miljö som är bättre 
anpassad för aktivt lärande.

Maj

PROJEKTEN MED STORT P
Två stora projekt har löpt på under året och presen-
terat var sin rapport. Projekt NYS med uppgift att 
hitta en ny lösning som ersätter de fyra systemen 
Verde, GUNDA, SFX och Summon. Detta för att 
bättre anpassa miljön efter dagens krav och tek-
niska möjligheter. Projektet för en centraliserad 
förvärvsprocess har också pågått under året, vilket 
innebär att universitetsbiblioteket nu förbereder 
en förändring där förvärvsprocessens delar, både 
digitalt och tryck, ses över och samlas till en fysisk 
plats.



Juli Augusti September Oktober November December

600
Vi firar ett år med Näckrostimmen som fick en 
rivstart i september 2014. Nytt för året är Näck-
roskvarten som vid lunchtid ger ett smakprov på 
universitetets forskning inom Humaniora och 
Konst. Det blev tjugo kvartar under hösten och 
de blev snabbt populära och har kommit för att 
stanna. Under året samlades 600 personer för att 
ta del av vårt öppna program med Näckrostim-
mar och Näckroskvartar.  

NYTT STRATEGISKT DOKUMENT
I år var det återigen dags att se över det strategiska arbetet. 
Under hösten genomfördes uppskattade dialogseminarier 
för alla medarbetare på Wallenbergs Konferenscenter. Den 
strategiska arbetsgruppen har till uppdrag att arbeta fram 
ett nytt förslag till nytt strategiskt dokument. 

KRITERIUM 
Startade som ett pilotprojekt mellan 
tre lärosäten; Göteborgs universi-
tet, Uppsala universitet och Lunds 
universitet. Rektor Pam Fredman är 
initiativtagare. Maja Pelling, Huma-
nistiska biblioteket har samordnat 
projektet, och 2 november lanserades 
portalen Kriterium för granskning, 
publicering och spridning av högkva-
litativa vetenskapliga böcker i linje 
med etablerade open access-principer. 

BLENDED LEARNING OM RESURSER I HÅLLBAR UTVECKLING
Samhällsvetenskapliga biblioteken har skapat en blended learning kurs 
i informationssökning inom hållbar utveckling. Kursen består av ett 
webbmoment och ett klassrumsmoment. SMIL-programmet (Samhälls-
vetenskapligt miljövetarprogram med miljöpolitisk profil) har fullföljt 
kursen för andra året i rad, men kursen kan bokas av samtliga program 
på universitetet.



Internationella studenter
Humanistiska biblioteket



så tycker studenterNa 
om sitt bibliotek

Studenterna ger universitetsbibliote-
ket betyget väl godkänt i den senaste 
studentenkäten. Majoriteten är mycket 
nöjd med sitt bibliotek och många har 
även delat med sig av värdefulla kom-
mentarer; allt från glada tillrop till för-
bättringsförslag. 

Under december 2014 och januari 
2015 genomfördes en enkätundersök-
ning på Göteborgs universitetsbiblio-
tek som riktade sig till studenter vid 
universitetet. Av 32 259 studenter som 
tog emot enkäten svarade 6 496, vil-
ket ger en svarsfrekvens på 20 procent. 
Enkäten innehöll frågor om bibliote-
kets service, lokaler och studiemiljö, 
bibliotekets undervisningsaktiviteter, 
tillgång till litteratur och informations-
resurser samt bibliotekets webbplats.

Humanistiska biblioteket och Sam-
hällsvetenskapliga biblioteket används 
mest. Enkäten visar också tydligt att 
studenterna i första hand använder 
sitt hemmabibliotek, det vill säga det 
bibliotek som tillhör det ämnesområde 
man studerar. Majoriteten är nöjd med 
den fysiska miljön på biblioteken. Stu-
denterna ger några förbättringsförslag 
som till exempel bättre ergonomiskt 
utformade studieplatser, ljudnivå och 
luft.  En del upplever dock brist på 

studieplatser och tycker att universi-
tetsbiblioteket borde har generösare 
öppettider på helgerna.

Merparten av studenterna före-
drar tryckta kursböcker framför e-
kursböcker, och ser gärna att det hade 
funnits fler tryckta kursböcker. Detta 
varierar dock mellan fakulteterna. På 
IT-fakulteten föredrar studenterna, 
inte helt överraskande, e-kursböcker.

92 procent av studenterna är nöjda 
med servicen och ungefär lika många 
är nöjda med det bemötande de får 
på biblioteken samt kompetensen hos 
bibliotekspersonalen.

Studentenkäten har genomförts och 
sammanställts av arbetsgruppen Ellika 
Riise, Frida Wåhlström Olausson, Elin 
Nord, Anna Johansson med Birgitte 
Fogh som sammankallande.

Arbetsgruppen har tagit fram ett an-
tal förbättringsförslag att arbeta vidare 
med; förbättra studieplatserna ergono-
miskt, se över ljudnivån och antalet 
grupparbetsplatser, bli bättre på infor-
mation, utöka våra öppettider och då 
speciellt under helgerna.

CITAT

”Jag skulle jättegärna se att det 
fanns ’ståbord’ inne i läsesalen. 
Jag spenderar många timmar där 
varje vecka och skulle tycka att det 
var skönt att stå upp ibland som 
omväxling till allt sittande.”  
 (Humanistiska biblioteket)

”Bra introduktion till Biomedicinska 
biblioteket. Det bästa var datorkun-
skaper man fick genom kursen,
exempelvis hur man utforma sökord 
och hur man söker i särskilda kata-
loger. Mycket bra med direkt
återkoppling och interaktion med 
läraren. Övningar var också bra då 
man kunde träna på det man
har lärt sig.” 
(Biomedicinska biblioteket)

 



Johanna, Moa och Isabel
Humanistiska biblioteket



En del av ökningen beror på att fem servicetekniker, som 
sedan juli 2013 har tillhört Campusservice, från och med 
oktober är anställda inom universitetbibioteket igen. Både 
2013 och 2014 har vi haft en liknande ökning av antalet 
anställda. Då tog vi in många nya studentmedarbetare. 

Andelen administrativa årsarbetare vid universitets-
biblioteket var 7 procent, vilket är en ökning med en 
procentenhet jämfört med 2014, och som nu ligger på 
samma nivå som år 2013. Ökningen förklaras av att 
bibliotekets studentmedarbetare anställdes i ny form 
under slutet av 2014, vilket fick fullt genomslag 2015. 
Studentmedarbetarna arbetar med biblioteksuppgifter, 
men förtecknas statistiskt som administrativ personal. 

Sjukfrånvaro
Efter några års ökning gick sjukfrånvaron ner till 4,9 

procent förra året, för att 2015 öka marginellt till 5,0 
procent. Universitetsbiblioteket fortsätter att ligga över 
genomsnittet 3,3 procent på universitetet. Den främsta or-
saken till universitetsbibliotekets anställda rapporterar sin 
sjukfrånvaro till skillnad från den undervisande personalen 
som har förtroendearbetstid. En annan orsak kan vara den 
infektionsrisk som bibliotekspersonalen utsätts för i och 
med att det arbetar i en offentlig miljö.

Personalkostnader
Universitetsbibliotekets personalkostnader i förhållande 

till de totala kostnaderna är samma som år 2014, det vill 
säga 48 procent. Detta trots att antalet anställda har ökat 
med 10 personer. Procentuellt är det en kostnadsförändring 

på -1,2 procent, vilket kan hänföras till att lågavlönade 
personalkategorier har ökat samtidigt som högavlönade 
personalkategorier har minskat. Samtidigt har universi-
tetsbiblioteket aktivt arbetat med att öka mediabudgeten, 
vilket också påverkar löneandelen av den totala budgeten.

Kostnaderna för arvoden har ökat från 151 tkr till 303 
tkr och utgjorde 2015 0,3 procent av den totala personal-
kostnaden. Fortfarande är kostnaden för arvoden låg med 
tanke på att biblioteken ibland måste utnyttja arvodesan-
ställd personal för bemanning kvällar och helger.  

Anställningar
Den övervägande delen av personalen, 86 procent, är 

tillsvidareanställd. Fördelat på personalkategori är 64 pro-
cent av den administrativa personalen visstidsanställd och 
8 procent av bibliotekspersonalen. Den höga andelen tids-
begränsat anställda i kategorin administrativ personal kan 
hänföras till de 20 studentmedarbetarna. 

Andelen kvinnor som är tillsvidareanställda vid univer-
sitetsbiblioteket är 66 procent. Av den visstidsanställda 
personalen är 71 procent kvinnor och andelen män 29 
procent. Orsaken till den ojämna fördelningen är att ma-
joriteten av studentmedarbetarna är kvinnor. Universitets-
biblioteket arbetar aktivt för att främja lika rättigheter och 
möjligheter samt att motverka diskriminering.

Under perioden 2016-2020 uppnår 30 tillsvidareanställ-
da 65 års ålder. Viss osäkerhet råder om dessa personer 
önskar gå i ålderspension vid fyllda 65 år eller om de kvar-
står i tjänst på hel eller deltid till 67 år. 

215 anställda 2015

Under året har vi blivit fler på universitetsbiblioteket. Antalet har ökat med 10 heltidsekviva-
lenter, vilket motsvarar 10 personer. Vid slutet av 2015 har universitetsbiblioteket 215  
anställda.  
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FAKTA & SIFFROR

Fysiskt användande av biblioteket visar en uppgång

Det fysiska användandet av biblioteken ökade 
2015. Det totala antalet besökare på våra bibliotek 
2015 uppgick till 1,35 miljoner, vilket är en ökning 
med 2,5 procent (Figur 1). Den största ökningen ser 
vi på Biomedicinska, Ekonomiska och Pedagogiska 
biblioteken. Vi ser också en svängning i trenden för 
de tryckta lånen som ökat med 6 procent och lan-
dar på 531 370, inklusive omlån och lån till och från 
andra bibliotek (Figur 2). Undervisningsverksamhe-
ten ökade antalet kvalificerade undervisningstimmar 
under året till 1 715 (Figur 3). Detta inkluderar inte 
enklare tillfällen såsom introduktioner. Samtidigt 
nådde vi något färre studenter under året jämfört 
med året innan, en trend som vi såg redan förra året. 

Fortsatt höga ambitioner ger mer media

Universitetets mål är att 2020 ha internationellt 
ledande forskningsmiljöer i samtliga vetenskapsom-
råden. Tillgången på media är ytterst viktig för detta 
mål. Därför har biblioteket de senaste åren gradvis 
stärkt mediabudgeten. En stor utmaning under året 
har varit den negativa valutapåverkan vilken har gett 
betydligt högre inköpspriser. 

Under året förvärvades 19 697 tryckta böcker till 
biblioteket, vilket är 3 procent fler än 2014 (Figur 4). 
Detta följer det trendbrott vi såg förra året, då anta-
let förvärvade böcker ökade för första gången sedan 
2002. Under 2015 köpte biblioteket även ytterliga-
re elektroniska resurser. Vi har nu 18 745 löpande  

elektroniska tidskriftsprenumerationer, vilket är 8,5 
procent fler än föregående år. Till detta kommer drygt 
10 000 fria titlar. En svag nedgång syns i tryckta tit-
lar igen efter en ökning 2014. E-boksförvärvet ökade 
markant 2015 beroende på ett större nyförvärv av 
IMF eLibrary.

Traditionellt användande av biblioteket är fortsatt på 
tillbakagång 
 

Våra användare fortsätter använda sig av digi-
tala lån. Ungefär 2,3 miljoner artiklar laddades 
ned från universitetsbibliotekets prenumerationer  
(Figur 2) och ungefär 1,5 miljoner besökte vår webb-
plats. Våra resurser används också utanför Göte-
borg. Vårt öppna arkiv GUPEA, där vi tillgänglig-
gör universitetets forskning till världen, fortsätter att 
växa. I slutet av 2015 fanns det 28 150 avhandlingar, 
studentuppsatser och artiklar i fulltext i databasen. 
Av dessa hade 2 526 tillkommit under året. 

Även inom biblioteket bidrar vi till uppbyggnaden 
av databasresurser. Indexeringarna som bygger upp 
databasen Kvinnsam har ökat med 13 procent jäm-
fört med föregående år och utgör nu drygt 3 200 pos-
ter per år. Under samma period ökade bibliotekets 
inlägg i GUP, Göteborgs universitets publikationer, 
med 55 procent och är nu totalt 2 106 poster. Den-
na förändring beror till viss del på ett projekt som  
genomfördes under årets senare del. 



Resultaträkning (tkr)
2015 2014

VERKSAMHETENS INTÄKTER
Styrelsens tilldelning 212 00 207 820
Intäkter av bidrag och försäljning 6 959 7 632

Periodisering pågående projekt (projektmedel som erhållits i förskott) 37 37
Anslag och interna intäkter från Göteborgs universitet 445 985
Summa intäkter 219 441 216 437

VERKSAMHETENS KOSTNADER
Personalkostnader 
(löner, semesterskuld, övriga personalkostnader)

-105 933 -103 248

Medieförvärv -42 501 -37 955
Bibliotekstjänster vid Chalmers/Lindholmen -7 786 -7  260
Övriga driftkostnader (inklusive interna) -16 814 -16 799
Lokalkostnader (inklusive lokalvård) - 43 660 -43 141
Avskrivningar -5 984 -5 946
Finansiella kostnader (inklusive ränta)                 -1 0

Summa kostnader - 222 680  - 214 350

VERKSAMHETSUTFALL -3 240 2 087

Figur 6Figur 5
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Intäkter
Intäkterna uppgick till 219 441 tkr 

vilket är en ökning med 1,4 procent i 
förhållande till 2014. Ökningen beror 
huvudsakligen på det ökade anslaget 
jämfört föregående år. Universitetsbib-
liotekets fonder gav en utdelning på 1 
176 tkr att jämföra med 1 058 tkr för 
2014. 

Budgetramen för 2015 uppgick till 
212 000 tkr, en ökning med 4 000 tkr 
jämfört med föregående år och ut-
gjorde 3,7 procent av Göteborgs uni-
versitets budgeterade kostnader. Bud-
getramen är det anslag (intäkter) som 
universitetsbiblioteket tilldelas och 
som ska täcka årets kostnader.

Kostnader
Jämfört med föregående år ökade 

kostnaderna med 8 330 tkr och upp-
gick till 222 680 tkr. 

Personalkostnaderna har ökat med 
2 685 tkr eller 2,6 procent i förhållan-
de till föregående år. Ökningen består 
främst av löneökningar, men också av 
en större semesterlöneskuld. 

Lokalkostnaderna har ökat med 
519 tkr vilket avser kostnader för om-
byggnationer av mötesrum och lokaler.  

Övriga driftkostnader samt avskriv-
ningar summerar till samma nivå som 
2014. Under 2015 har investeringar på 
4 371 tkr genomförts. Det mesta har 
använts till fler studieplatser, renove-
ring och utbyte av inredning i de of-
fentliga miljöerna på biblioteken.  

Kostnaden för medieförvärvet 
ökade med 4 546 tkr jämfört med 
2014 vilket dels beror på en succes-
siv, planerad ökning av inköpen, men 
också en höjning av inköpspriser be-
roende på en negativ valutapåverkan.  
Medieförvärvet står nu för 19 procent 
av kostnadsomslutningen, vilket är en 
markant ökning jämfört med för fem 
år sedan då det uppgick till 16 procent. 

 

EKONOMI

FORTSATT  
ÖKADE KOSTNA-
DER FÖR MED-
IEINKÖP SOM 
IDAG STÅR FÖR 
19 PROCENT AV 
UNIVERSITETS-
BIBLIOTEKETS 
TOTALA KOST-
NADERNA 



DONATIONER 2015

Författaren och journalisten  
Eva Mobergs (1932-2011) arkiv.

Stiftelsen Torgny Segerstedts Minnes arkiv.

Material efter författaren Bengt  
Anderberg (1920-2008).

Kompositören Bengt Hallbergs (1932-2013) arkiv. 
 
Professor Ragnar Fänges (1929-1999) arkiv.
 

 

Tilläggsaccessioner
Ebba Lindqvists dikter 
Karin Westman Bergs arkiv 
Helga och Hillevi Stenhammar  
Wilhelm Stenhammars arkiv 

Bild
Pomologi, ur Göteborgs universitetsbiblioteks samlingar.
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Personal från universitetsbiblioteket
har under 2015 deltagit i flera  
internationella nätverk och utbyten. 

International association of 
music libraries - IAML

Nordic information net-
work on gender - NING

Women´s information net-
work of Europe WINE

European Institute for Gen-
der Equality - EIGE

The European association for 
gender research, eduction and 
documentation - AtGender

REDIAL - nätverket för arkiv och 
bibliotek med latinamerikasamlingar

Art Libraries Society Norden - ARLIS 

International Music Council - IMC

Eramus personalfortbildning
 
Weimar, Hochschule für  
Musik Franz Liszt, Tyskland
 
London Business School, 
Storbritannien
 
Library and informaiton centre of 
University of Patras, Grekland
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